

***** فرم معرفی دروس عملی دانشکده دندانپزشکی اصفهان *****

نام درس: ارتودنسی عملی ۴	رشته و مقطع تحصیلی: دندانپزشکی - دکتری
شماره درس: ۲۱۴۴۱۴	گروه آموزشی ارائه دهنده: ارتودنسی
تعداد و نوع واحد: ۱ واحد عملی	نام مسئول درس: دکتر شبنم تهمتن
نیمسال تحصیلی: اول ۱۴۰۱-۱۴۰۰	تلفن و روزهای تماس: ۰۳۱۳۷۹۲۵۵۳۵ همه روزه ۱۲-۸:۴۵
دروس پیش نیاز: ارتودنسی عملی ۳	آدرس shab.tahamtan@dnt.mui.ac.ir:Email
اسامی مدرسین: دکتر آیلین احتشامی، دکتر مرضیه کچویی، دکتر شبنم تهمتن، دکتر مژگان شواخی	

هدف کلی درس: آشنایی بالینی با درمانهای ارتودنسی متحرک
اهداف اختصاصی درس:
حیطه شناختی:
۱- آشنایی با کاربرد بالینی انواع پلاکهای متحرک ارتودنسی
۲- آشنایی با نحوه فعال سازی اجزای فعال و تنظیم اجزای گیر در پلاک های متحرک
۳- آشنایی با نحوه کنترل بالینی درمان با پلاکهای متحرک ارتودنسی
۳- آشنایی با نحوه اضافه کردن اجزا به پلاکهای متحرک ارتودنسی و ترمیم پلاک
حیطه عاطفی:
۱- نسبت به رعایت حقوق بیمار و والدین، بویژه حریم شخصی آنها، احساس مسئولیت داشته باشد.
۲- به برقراری ارتباط موثر، جلب اعتماد و ترغیب بیمار برای همکاری در استفاده از پلاک متحرک ارتودنسی و رعایت بهداشت توجه کند.
۳- به رعایت اصول کنترل عفونت در تمام جلسات فالوآپ و رکوردگیری نهایی توجه کند.
حیطه رفتاری:
۱- بتواند اصول ایمنی را زمان کار با ابزارهای ارتودنسی جهت محافظت از خود، بیمار و طول عمر ابزار رعایت نماید.
۲- توانایی استفاده ی صحیح از پلایرهای ارتودنسی، فعالسازی اجزای پلاک، تراش مناسب آکريل و رفع آزردهی های بافتی را داشته باشد.
۳- توانایی لازم جهت اصلاح و ترمیم شکستگی پلاک و اضافه کردن اجزای جدید به پلاک متحرک را داشته باشد.

منابع اصلی مطالعه:
- کتاب: نام، نام نویسنده، سال انتشار، شماره فصول/صفحات مورد نظر
- مقاله: آدرس مطابق رفرنس نویسی و نکوور
- وب سایت: لینک / آدرس URL
۱- کتاب ارتودنسی نوین / پروفیت/ سال ۲۰۱۹ / فصل ۶ و ۷
۲- کتاب اصول و تکنیک های رایج ارتودنسی / گریبر/ سال ۲۰۱۷ / فصل ۸ و ۹

ارزشیابی ها: (بر اساس لاگ بوک الکترونیک ارتودنسی ۴ عملی) (حداکثر مجموع بارم ارزشیابی های نظری، در یک واحد عملی، ۵ نمره می باشد.)		
بارم: ۲ نمره	تاریخ: در طول ترم	ب) نظری در طول دوره (کوئیز، تکالیف...):
بارم: ۴ نمره	تاریخ: طبق برنامه	ج) نظری پایان دوره:
بارم: ۱۴ نمره	تاریخ: در طول ترم	د) عملی در طول دوره (ریکوآرمنت ها):

<p>پیش بینی ارائه مباحث اخلاق حرفه ای:</p> <p>رعایت حقوق و حریم شخصی بیمار در تمام جلسات مراجعه و تهیه رکوردهای پایان درمان رعایت اصول مربوط به حفاظت اشعه به هنگام تجویز رادیوگرافی پایان کار رعایت حریم شخصی بیمار و کسب اجازه از بیمار جهت ارائه کیس پایان درمان</p> <p>قوانین و مقررات بخش / رعایت موارد زیر الزامی است:</p> <p>حضور همه دانشجویان، در تمامی جلسات بخش، فارغ از حضور یا عدم حضور بیمار حضور به موقع در زمان شروع بخش، حضور فعال در طول بخش و کسب اجازه جهت خروج از بخش رعایت آیین نامه پوشش حرفه ای رفتار مناسب با بیماران، اساتید و پرستاران</p> <p>نحوه برخورد با نقض قوانین بخش: کسر متناسب نمره با نظر گروه آموزشی</p> <p>غیبت: حداکثر مجاز، یک جلسه، معادل دو هفدهم واحد، می باشد. غیبت غیر موجه، ۱ نمره کسر امتیاز به دنبال خواهد داشت. در صورت تشکیل کلاس آنلاین جهت ارائه کیس پایان درمان، حضور مجازی در جلسه، الزامی است و ضبط و دسترسی به فیلم جلسه، مجوزی برای عدم حضور آنلاین نخواهد بود. - در صورت بیماری، مراجعه به پزشک معتمد دانشگاه، اخذ گواهی یا تایید گواهی پزشک اولیه و ارائه آن به گروه، حداکثر پس از دو هفته از تاریخ غیبت، الزامی است. تاخیر: ۰/۵ نمره کسر امتیاز به دنبال خواهد داشت. تاخیر بیش از ۱۵ دقیقه، غیبت محسوب می شود. شرح وظایف نماینده کلاس: هماهنگی های مربوط به زمانبندی بخش، امتحانات و سمینارها با دانشجویان طبق نظر اساتید</p>

روز	ساعت	گروه	اساتید مدرس ارتودنسی عملی ۴ / روتیشن اول و دوم
شنبه	ظهر	A	دکتر مژگان شواخی / دکتر شبنم تهمتن
شنبه	صبح	B	دکتر آیلین احتشامی / دکتر مژگان شواخی
دوشنبه	صبح	C	دکتر آیلین احتشامی / دکتر شبنم تهمتن
دوشنبه	ظهر	D	دکتر آیلین احتشامی / دکتر مژگان شواخی
سه شنبه	صبح	E	دکتر مرضیه کچویبی / دکتر شبنم تهمتن
سه شنبه	ظهر	F	دکتر مژگان شواخی / دکتر شبنم تهمتن